
1 

Programové prohlášení Rady města Zdice 
aktualizovaná verze pro funkční období 2022 - 2026 

 
Vážení občané Zdic, Knížkovic a Černína, 

 

předkládáme vám „Programové prohlášení Rady města Zdice“ pro funkční období 

2022 – 2026 v aktualizované podobě. Reagujeme tak na personální změny ve vedení města, 

které byly způsobeny, jak jistě víte, nepředpokládanými okolnostmi. Chceme jasně deklarovat a 

ujistit veřejnost, že náš program pro rozvoj a chod města Zdice neměníme a budeme v jeho 

realizaci pokračovat. Zmíněné personální změny nebudou mít žádný vliv na další programové a 

funkční směřování vedení města. 

Naším cílem je i nadále přispívat k rozvoji města a vytvářet podmínky pro zlepšování 

každodenního života občanů Zdic, Knížkovic a Černína. V první aktualizované části tohoto 

prohlášení se věnujeme programovým prioritám a hodnocení stavu jejich plnění v tomto 

volebním období s nástinem do budoucnosti. Druhá část programového prohlášení zůstává 

v původním znění, které bylo radou města schválené v roce 2023.  

Tento dokument navazuje na předchozí období a vychází z průniku volebních programů 

politických subjektů, které jsou zastoupeny v Radě města Zdice. Základem prohlášení je tedy 

program politického hnutí „Jistota a budoucnost“, jehož zvolení zastupitelé tvoří většinu 

v Zastupitelstvu města Zdice a v Radě města Zdice. Programové prohlášení je doplněno o 

priority volebního uskupení „Zdičtí nezávislí pro rozvoj podnikání, kultury a sportu“, kteří jsou 

jako koaliční partner zastoupeni v Radě města Zdice. 

 Programové prohlášení RM Zdice je koncipováno jako dlouhodobý dokument zaměřený 

i nad rámec funkčního období 2022 – 2026. Ne všechny vize a záměry lze uskutečnit během čtyř 

let, ale intenzivně se na nich musí pracovat již nyní. Zmíněným přístupem a programem 

navazujeme na dlouhodobé programové záměry a dlouholeté působení našeho týmu v Radě 

města Zdice a v Zastupitelstvu města Zdice.  

Postupné naplňování našich programových cílů se především v investiční oblasti bude 

nadále odvíjet od celkové ekonomické situace státu a tím i města.   

Vedle investic je pro nás jednoznačnou prioritou zachování stávající kvality a úrovně 

fungování města, a to od zajištění chodu školských zařízení až po zajištění úklidu města, 

veřejného osvětlení, svozu odpadů, dopravní obslužnosti či služeb pro seniory.  

Vážíme si toho, že díky nebývalé důvěře, kterou jste v náš pracovní tým a program 

v roce 2022 vložili, máme možnost vyvinout úsilí a přispět k řádnému chodu města a k dalšímu 

rozkvětu Zdic.  Je to pro nás velký závazek, a proto budeme měnit i nadále naše město 

k lepšímu a to ve prospěch vás, občanů Zdic, Knížkovic a Černína.  

           Věříme, že Zdice mají v tomto programu budoucnost a jistotu.  

 

Členové Rady města Zdice: 

  

starosta města Zdice Mgr. Přemysl Landa,  

místostarosta města Zdice Richard Dolejš, 

členové Rady města Zdice - Ing. Jiří Podskalský, Mgr. Martina Rajtmajerová a Ing. Michal 

Pánek MBA 

    

 

 



2 

I. Programové priority a jejich plnění 
 

 

▪ Nové komunikace, chodníky a přeložky na sídlišti - připraveny projekty – v roce 2025 

zahájení a dokončení realizace 1. etapy (ul. Velizská) a v roce 2026 výběr zhotovitele 2. 

etapy (ul. Havlíčkova)  

▪ Nová parkovací místa v centru a na sídlišti - připraveny projekty – 1. etapa realizace 

parkovacích míst za zdrav. střediskem (přeložky sítí); v roce 2025 zahájení a dokončení 

realizace 1. etapy na sídlišti (ul. Velizská) a v roce 2026 výběr zhotovitele 2. etapy na 

sídlišti (ul. Havlíčkova)  

▪ Zachování omezení průjezdu kamionů - splněno 

▪ Zřízení stálé pobočky základní umělecké školy - splněno 

▪ Příprava nové tělocvičny ZŠ a nové kapacity školní družiny - připraven projekt 

tělocvičny; připravena studie školní družiny v budově bývalé knihovny 

▪ Dostupné družstevní bydlení pro mladé rodiny - v současné době došlo ke změně a stát 

družstevní výstavbu již bohužel nepodporuje, a to přes skutečnost, že je podpora 

družstevní formy bydlení zmíněna v programovém prohlášení současné vlády a stala se 

jedním ze tří základních pilířů nové koncepce bydlení ČR 2021+.  Bez státní finanční 

podpory je nereálné tento model realizovat. Pokud se nová vláda k podpoře této formy 

bydlení vrátí, náš záměr připravíme a uskutečníme 

▪ Možnost výstavby rodinných domů - průběžně plněno – regulační plán výstavby „NA 

SAMOHELCE“ ve fázi schvalovacího procesu 

▪ MŠ přednostně pro děti ze Zdic, Knížkovic a Černína - průběžně plněno 

▪ Příprava projektu volnočasového parku „Písmena“ - zadání zpracování PD 

▪ Posílení bezpečnosti a pořádku - stálá služba městské policie - průběžně plněno 

▪ Zachování stanoviště záchranné služby - splněno – prodloužena smlouva 

▪ Jednání o zlepšení prostředí ve zdravotním středisku - vlastník upozorněn a vyzván 

k řešení situace 

▪ Domov seniorů otevřený občanům Zdic - průběžně plněno 

▪ Zřízení nových autobusových zastávek - v plnění – požádáno o stavební povolení 

▪ Obnova povrchů ulic, chodníků a veřejného osvětlení - průběžně plněno 

▪ Podporu místních živnostníků - průběžně plněno 

▪ Nová pracovních místa v průmyslových zónách - průběžně plněno 

▪ Podpora volnočasových a sportovních aktivit pro děti a mládež - průběžně plněno 

▪ Nové dětské hřiště na sídlišti a obnova stávajících - splněno; průběžně plněno 

▪ Dokončení modernizace sportovního areálu - splněno – modernizace tenisových kurtů, 

včetně instalace nafukovací tenisové haly; realizace nového povrchu a obnova hřiště u 

sportovní haly; v plnění - v letošním roce bude realizována rekonstrukce atletické dráhy, 

oprava tribuny na fotbalovém hřišti, oprava a rozšíření posilovny; zpracován projekt 

včetně stavebního povolení na rekonstrukci „Domu sportu“- požádáno o dotaci 

▪ Vybudování víceúčelového hřiště na Knihově - příprava etapizace projektu 



3 

▪ Modernizace bazénové vany na koupališti - splněno; V letošním roce bude dále 

provedena rekonstrukce technologie na úpravu vody v bazénu a výměna nerezových 

vaniček u sprch 

▪ Rozvoj zájmových spolků a dobrovolných hasičů - průběžně plněno 

▪ Realizace projektu modernizace kina na multifunkční zařízení - připraven projekt se 

stavebním povolením – příprava žádosti o dotaci, předběžná realizace v roce 2026 

▪ Zkvalitňování údržby města - průběžně plněno- modernizace techniky 

▪ Zavedení energeticky úsporných systémů v budovách města, zejména škol - 

přehodnocení záměru v souvislosti s novou legislativou – příprava zadání aktualizované 

energetické studie  

▪ Rozšiřování zeleně ve městě - průběžně plněno 

▪ Zachování svozu bioodpadu - splněno a rozšíření o možnost přidělení nádob na plast a 

papír v rámci nového systému svozu odpadů 

▪ Zachování systému poplatků za svoz odpadu – finanční úlevy pro děti a seniory - splněno 

▪ Garance rozsahu dopravní obslužnosti - průběžně plněno 

▪ Zamezení živelné bytové výstavbě v souladu s regulacemi územního plánu - průběžně 

plněno - platné a připravované regulační plány a plánovací smlouvy 

▪ Realizace kruhové křižovatky u „Kostalu“ - stále platné memorandum s krajem o 

realizaci akce – projekt v přípravné fázi; realizaci blokuje neochota a neúměrné 

především finanční požadavky některých majitelů pozemků, včetně nepřijatelných 

požadavků na změnu územního plánu. Město zatím nepřistoupilo k možnosti vyvlastnění. 

▪ Rozšiřování služeb městské knihovny - průběžně plněno 

▪ Dokončení projektu kanalizace Černín a příprava projektu pro Knížkovic - projekt 

pro Černín je ve fázi zpracování – pozdrženo vzhledem k nutnosti přepracování záměru - 

na základě neúměrných finančních požadavků některých majitelů pozemků; přípravě 

studie a projektu pro Knížkovice předchází nutné zasíťování nové komunikace mezi 

průmyslovou zónou – západ a Knížkovicemi (před dokončením) tak, aby bylo možné 

připojení k ČOV a vodovodnímu řadu. Předpoklad zadání zpracování studie – rok 2026.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

II. Jednotlivé programové oblasti  
 

Oblast financí města 

 
1. Zvýšení příjmů města – podporou místních podnikatelů, vytvářením a rozšiřováním nabídky 

nových pracovních míst, rozvojem průmyslových zón, podporou bydlení – pro infrastrukturu 

udržitelným zvýšením počtu obyvatel.  

 

2. Získávání státních, evropských a krajských dotací – zpracováním účelných a 

      kvalitních projektů. Vstup a zapojení města Zdice v Místní akční skupině (MAS)     

      Karlštejnsko tak, aby město mohlo čerpat finanční prostředky z vhodných dotačních výzev. 

 

3. Úspory, hospodárný provoz – centrální nákupy energií, hospodárný provoz příspěvkových 

organizací, profesionální řízení. Proto je především nutná neustálá revize všech spotřebních a 

provozních prostředků na chod města. Nezvyšovat náklady na provoz a zejména zajišťovat úsporu 

energií ve všech organizacích spoluprací s řediteli příspěvkových organizací.  

 

4. Průhledné veřejné zakázky – transparentní výběrová řízení, přísná kontrola a stavební dozory. 

Zachování rovnosti podmínek pro místní firmy při zadávání veřejných zakázek.  

 

5. Sponzorské dary významných investorů a firem – využití možnosti spolufinancování projektů 

města a především společenských organizací. Participace investorů na financování městské 

infrastruktury navazující např. na průmyslové zóny.   

 

6. Prodej pozemků města – zasíťování a následný prodej pozemků města určených pro výstavbu RD.  

 

7. Prodej nadbytečného majetku města – tato forma je pouze doplňková a připadá v úvahu pouze 

v nezbytných případech. 

 

8. Pronájmy a doplňkové podnikatelské aktivity města – podnikání SaTZM, pronájmy majetku 

města – kasárenský objekt atd. 

 

9. Ne zvýšení daně z nemovitosti – v současné době město nevyužilo možnost navýšení daně   

z nemovitosti a i v nadcházejícím období tuto možnost odmítáme. Nevidíme důvod k tomu, aby na 

občany byla neustále přenášena břemena, která navíc nemají zásadní dopad na finanční příjmy 

města. Chceme naopak lidi motivovat k tomu, aby se jim v našem městě příjemně žilo a zbytečně je 

nezatěžovali dalšími zvýšenými náklady na domácnost. 

 

 

Oblast infrastruktury  

- sídliště, komunikace, chodníky a parkovací místa 

 
10. Revitalizace dopravní infrastruktury na sídlišti - zajistíme financování a realizaci  připraveného 

projektu – nová parkovací místa, veřejné osvětlení, povrchy komunikací a chodníků v ulici 

Havlíčkova a ul. Velizská ke hřbitovu. 
 



5 

11. Pokračování rekonstrukce dopravní infrastruktury - zrealizujeme další etapy výstavby nových 

povrchů ulic, chodníků a další infrastruktury v centru a dalších částech města. 
 

12. Nová parkovací místa v centru města - na základě zpracovaných projektů a studií zajistíme 

realizaci těchto nových parkovacích míst: mezi zdravotním střediskem a MŠ - 35 parkovacích míst 

a dále podél rybníka Pouch - 25 parkovacích míst. 
 

13. Postupná obnova veřejného osvětlení - budeme pokračovat v obnově městského   

      pouličního osvětlení a to i podél páteřních komunikací.  
 

14. Protipovodňová opatření – podpoříme další etapu přípravy projektů protipovodňových 

opatření. 
 

Oblast školství, dětí a mládeže 
 

15. Základní umělecká škola - z naší iniciativy bylo rozhodnuto o zahájení provozu pobočky 

„Základní umělecké školy V. Talicha Beroun“ v bývalé budově ZŠ Zdice. Naším cílem je, aby 

pobočka této školské instituce ve Zdicích zakotvila a dlouhodobě působila ve prospěch dětí a rodin.  

 

16. Nové budovy ZŠ a MŠ - po úspěšné realizaci výstavby nové budovy pro 2. stupeň ZŠ se       

budeme soustředit na ekonomiku provozu areálu obou budov ZŠ a to s důrazem na úsporu       

energií. To se týká také nové i zrekonstruované budovy MŠ. Prioritou jsou dotované investice do 

nových energeticky úsporných systémů, včetně         fotovoltaických technologií. 
 

17. MŠ přednostně pro děti ze Zdic – chceme pokračovat v praxi, kdy MŠ Zdice dle rozhodnutí 

vedení města přijímá přednostně děti s trvalým pobytem ve Zdicích, Černíně a Knížkovicích. Děti 

z ostatních obcí lze přijmout pouze v případě nenaplnění kapacity MŠ žáky ze Zdic. 

 

18. Projekty nové tělocvičny a družiny ZŠ - zajistíme dokončení přípravy projektů nové       

tělocvičny pro 2. stupeň ZŠ Žižkova a družiny ZŠ tak, aby město mohlo žádat o dotace. 
 

19. Soukromá ZŠ - podporujeme využití části budovy tzv. „staré školy“ soukromou ZŠ Radostná. Toto   

alternativní školské zařízení má ve Zdicích své místo a perspektivu. 

 

20. Nová dětská hřiště - pro mladé rodiny s dětmi provedeme rekonstrukci stávajících dětských hřišť a   

      rozšíříme je o nové hrací prvky. Zároveň zrealizujeme nová dětská hřiště. 

  

21. Sportovní hřiště - v případě získání projektu od Středočeského kraje vybudujeme – obnovíme   

      víceúčelové sportovní hřiště v lesoparku Knihov a budeme nadále usilovat o dokončení projektu   

      cyklostezky. Zrekonstruujeme hřiště za sportovní halou. 

 

22. Mimoškolní aktivity - ve spolupráci s „Domečkem Beroun“, Tělovýchovnou jednotou Zdice a  

dalšími dobrovolnými institucemi zachováme a rozšíříme nabídku mimoškolních aktivit pro děti. 

  

23. Příměstské tábory - podpora organizací a spolků při pořádání letních pobytových a       

příměstských táborů jako alternativu školní družiny v době letních prázdnin. 

 

Oblast služeb pro seniory a sociálně-zdravotní služby  

 
24. Záchranná služba – zajistíme zachování stávající smlouvy se Středočeským krajem ohledně    

      působení stanoviště územní záchranné služby ve Zdicích.  

 



6 

25. Zdravotní středisko – budeme i nadále apelovat na soukromého majitele budovy zdravotního 

střediska, aby formou investic vytvořil lepší podmínky pro zdravotníky a pro veřejnost. 

  

26. Domov seniorů, provoz terénní pečovatelské služby – „Domov V Zahradách“ neprovozuje město 

Zdice, jeho majitelem a zřizovatelem je Středočeský kraj. Chceme, aby toto zařízení i nadále 

sloužilo našemu regionu, a především potřebným seniorům s bydlištěm ve Zdicích. 

        Naším cílem je zajištění kvalitní terénní pečovatelské služby. „Domov V Zahradách“ vypověděl 

městu smlouvu o poskytování pečovatelské služby pro potřebné občany Zdic. Proto město Zdice 

tento servis zajišťuje občanům prostřednictvím nového provozovatele. Na základě výběrového 

řízení zmíněné sociální služby poskytuje Domov Na Výsluní Hořovice. Smlouva s tímto zařízením 

zajišťuje nejen kvalitnější nabídku služeb, ale také jejich rozšíření na 7 dní v týdnu. Tento trend 

chceme i nadále zlepšovat. 

 

27. Aktivity pro naše seniory – ve spolupráci se Společenským klubem a knihovnou zavedeme 

kulturní a společenské aktivity pro seniory ze Zdic a okolí – besedy, recitály, klubové a zájmové 

akce, zájezdy a hudební produkce. Budeme iniciovat vznik klubu aktivních seniorů.  

 

28. Sociální bydlení - nadále budeme provozovat sociální bydlení v městském bytovém domě   

      v Černíně.   

 
 

 

 

Oblast podpory sportu a volnočasových aktivit 
 

29. Podpora a financování sportovních oddílů – postupně navýšíme finanční prostředky       

alokované do sportovních grantů města minimálně o 20 %, a tak zlepšíme podmínky pro činnost 

organizovaného sportu a sportovních oddílů ve Zdicích, jež jsou zaměřeny na práci s dětmi a 

mládeží. Sportovním organizacím metodicky pomůžeme s možností žádat o čerpání podpory ze 

státních a krajských grantů. 
 

30.  Sportovní a volnočasové aktivity – v této oblasti logisticky a finančně podpoříme především děti a    

        mládež.  
 

31. Revitalizace tzv. „domu sportu“ - v případě získání státních a krajských dotací zajistíme       

realizaci připraveného projektu revitalizace „domu sportu“ v areálu sportovní haly. Zároveň         

zajistíme revitalizaci hřiště za halou. 

 

32. Výstavba nových sportovišť pro veřejnost – připravíme projekt na realizaci nového        

skateboardového hřiště pro děti a mladé lidi, na které má město vyčleněno pozemek. Vybudujeme 

víceúčelového hřiště na Knihově, na které kraj připravil projekt a město jedná o jeho převzetí. 

  

33. Spolupráce s místními spolky - v rámci volnočasových aktivit a prevence kriminality  budeme 

spolupracovat s místními spolky a společenskými organizacemi, jako jsou TJ, SDH, zahrádkáři, 

rybáři, myslivci a s dalšími. 
 

34. Příprava parku „Písmena“ - připravíme projekt volnočasového parku „Písmena“. 
 



7 

35. Moderní a dostupné koupaliště - budeme pokračovat v rozšiřování a zlepšování úrovně a nabídky 

služeb městského koupaliště. Z jeho finančních výnosů budeme postupně realizovat potřebné 

investice na jeho obnovu a zlepšení celkového zázemí dle připravených studií – gastro, toalety, 

sprchy, pódium na letní kulturní akce atd. Zachováme každoroční nabídku cenově dostupných a 

výhodných tzv. akčních vstupenek – permanentek, které jsou k dispozici hlavně pro občany Zdic. 

  

Oblast podpory moderního a dostupného bydlení: 

 
36. Dostupné bydlení pro rodiny ze Zdic - naším cílem není ve Zdicích vytvořit nový  „satelit“ a 

„noclehárnu“ Prahy, ale nabídnout možnosti dostupného bydlení především pro  rodiny ze Zdic a 

našeho regionu, či pro občany zaměstnané v našem městě. Tomu odpovídá novými změnami 

upřesněný a zpřísněný územní plán Zdic, který minimalizuje riziko živelné developerské výstavby 

rodinných a bytových domů a současně umožňuje udržitelný rozvoj bydlení. Dle těchto přísných 

regulací budeme postupovat. Proto nejsme v rámci územního rozvoje Zdic pro další umožnění 

navyšování rozsahu bytové výstavby, mimo již schválené v současném územním plánu (po stavební 

uzávěře). Další navyšování by vedlo k nekontrolovatelnému procesu a neúměrnému zatížení 

infrastruktury města, včetně školských zařízení, dopravy a dalších služeb města. Zdice nejsou 

z tohoto hlediska „nafukovací“ a my chceme předejít neudržitelné situaci vzniklé v okolních městech 

a obcích. 
 

37. Výstavba rodinných domů - pro výstavbu rodinných domů má město k dispozici své  pozemky 

v části lokality „Samohelka“, které připravíme k zasíťování a prodeji občanům  Zdic. Ostatní lokality 

určené k výstavbě RD jsou v drtivé většině v majetku soukromých osob a možná realizace výstavby 

na nich bude mít tedy pouze komerční charakter, avšak  regulovaný územním plánem města. To se 

týká především druhé části lokality  „Samohelka“, lokality u domova seniorů a v lokalitě „U 

pekárny“, kde město vlastní  minoritní část pozemků, a proto zde bude uplatňovat v rámci svých 

možností svůj vliv. Regulace územního plánu musí být důsledně uplatňovány, tak aby byly nejprve 

zastavěny dosavadní povolené stavební parcely.   
 

38. Dostupné družstevní bydlení v lokalitě „Písmena“ - v souladu územním plánem, jehož změněná 

verze upravila lokalitu „Písmena“ ve prospěch zeleně, životního prostředí a volnočasových aktivit, 

zvážíme přípravu pilotního projektu „Dostupné družstevní bydlení“ pro občany Zdic. Naší inspirací 

jsou modely realizované v řadě měst a městských částí. (např. město poskytne pozemky a vybere 

partnera pro výstavbu projektu, se kterým založí družstvo, a to si vezme úvěr. Do bytového družstva 

na základě jasných pravidel vstupují členové, tedy budoucí majitelé bytů. Ti dopředu zaplatí 25% 

finančních nákladů na výstavbu bytu, přičemž zbytek podílu splácejí formou měsíčního nájemného. 

Město bude mít podíl v družstvu - získá do vlastnictví třetinu bytů).  

     Realizací tohoto modelu bydlení by město Zdice tedy mohlo na svých pozemcích          

     v lokalitě „Písmena“ v budoucnosti vytvořit podmínky pro výstavbu cenově dostupných 

družstevních bytů zejména pro příslušníky středně příjmové skupiny, která má problémy dosáhnout 

na vlastní bydlení (tento trend bydlení je zajímavý především pro mladé rodiny s dětmi, které mohou 

jako družstevníci pořídit byt až o 30% levněji oproti běžným tržním cenám. Toho lze dosáhnout díky 

poskytnutí pozemku městem a úspoře za marži developera). 

      Zároveň by město získalo do svého vlastnictví část bytového fondu pro potřebu nájemního bydlení 

     občanů Zdic, např. pro klíčové profese jako jsou učitelé, strážníci, zdravotníci, pracovníci 

     v sociálních službách či pro seniory a rodiny v sociální nouzi.  

 

 

 

 



8 

Oblast bezpečnosti občanů a požární ochrany 

 
39. Bezpečnost občanů - budeme dbát na bezpečnost občanů, která je pro nás na prvním místě. Proto se 

zaměříme především na problémové lokality a preventivní činnost v rámci ochrany veřejného 

pořádku. 

 

40. Městská policie – budeme pokračovat ve vytváření podmínek pro akceschopnou a  profesionální 

městskou policii. Model její společné služby pro občany Zdic a Králova Dvora se plně osvědčil, a 

proto tuto spolupráci mezi městy budeme stále prohlubovat a zlepšovat. Výhledově chceme 

směřovat ke zřízení stálé služby městské policie. Jen tak lze do budoucnosti zajistit dostatek 

policistů v ulicích, a tak zajistit bezpečnost občanů a 

        ochranu jejich majetku.   
 

41. Spolupráce s Policie ČR - V roce 2021 Policie ČR, přes naše odmítavé stanovisko, zcela 

      zrušila Obvodní oddělení PČR ve Zdicích. Důvod je dlouhodobý nedostatek policistů       

v pořádkové službě. Ministerstvo vnitra bohužel tento stav, i přes opakované výhrady       vedení 

města, neřeší. V oblasti přestupků a veřejného pořádku je částečně tento deficit       kompenzován 

prostřednictvím Městské policie Zdice. Ta však vzhledem k omezeným       kompetencím nemůže 

v oblasti kriminality a trestního řízení Policii ČR zcela nahradit.      Proto budeme iniciovat další 

jednání s odpovědnými institucemi tak, aby se tento stav       změnil a zlepšil. 

  

42. Personalistika kriminality - sledováním statistiky kriminality v našem teritoriu a v případě       

skokového nárůstu kriminality budeme po státu požadovat obnovení Obvodního oddělení Policie 

ČR ve Zdicích a to v plném rozsahu. Tedy včetně jeho personálního naplnění a uskutečnění 

investic do jeho technického zázemí.  
 

43. Bezpečnostní kamerový systém - v zájmu bezpečnosti občanů a ochrany jejich majetku       

budeme průběžně modernizovat a rozvíjet kamerový systém. 
 

44. Prevence kriminality – Městskou policii úkolovat k spolupráci se školou, odborníky na prevenci 

kriminality a Policií ČR především v rámci boje proti drogové delikvenci. 

 

45. Hazardní hry - v rámci boje s pouliční kriminalitou jsme proti rozšiřování hazardu a počtu        

heren. Je nutné být v souladu se současnými regulačními opatřeními státu a města. 
 

46. Sbor dobrovolných hasičů - zajistíme podmínky pro činnost jednotky požární ochrany.       

Podpoříme provoz jednotky. Nutná je průběžná modernizace a obnova drobné techniky pro 

zajištění bezpečí a ochrany majetku občanů města. Za prioritní považujeme činnost dobrovolných 

hasičů, zejména v oblasti zapojení dětí a mládeže. Právě děti a mládež jsou zárukou, že náš majetek 

bude v budoucnosti ochráněn. 

 
Oblast životního prostředí a údržby města 

 
 

47. Městská zeleň – garantujeme nejen zajištění profesionální úroveň údržby městské veřejné       

zeleně, ale především její další rozvoj ve prospěch životního prostředí a zkrášlování rázu města. 

Dbát budeme nejen na centrum města, Lesopark Knihov, sídliště, koupaliště. Pozornost chceme 

věnovat také ostatním částem Zdic, včetně Knížkovic a Černína.  
 

48. Svoz odpadu – zachováme stávající systém poplatků za svoz odpadu ve městě. 

Nedopustíme skokové a sociálně neúnosné navyšování poplatku za svoz odpadu a garantujeme 

finanční úlevy pro děti a seniory. 



9 

Zachováme svoz bioodpadu (tráva, listí atd.) a možnost svozu plastů a papíru ve speciálních 

sběrných nádobách pro každou domácnost v RD. 

 

49. Vodní nádrže – požádáme o dotaci na vyčištění a úpravu městského rybníka v centru města. 

Součástí projektu je obnova veřejné zeleně a parkové úpravy okolí rybníka. Počítáme, že samotná 

nádrž bude určena k využití pro místní rybáře. 

 

50. Údržba majetku města - budeme dbát na efektivní hospodaření a zvyšování standardu   údržby 

veškerého městského majetku. Výnosy z hospodaření budeme zpětně investovat do městského 

majetku. Příjmy z provozu koupaliště a pronájmů objektu bývalých kasáren, sportovišť, sportovní 

haly a ubytovny budeme zpětně investovat do těchto zařízení. 

 

51. Úklid města – prostřednictvím Sportovního a technického zařízením města  (dále SaTZM)  

zajistíme dostatečný rozsah a kvalitu úklidu města a údržby technické infrastruktury. 
 

52. Technické služby – budeme investovat do majetku a průběžného obnovování technického vybavení 

SaTZM. Za prioritu považujeme udržení personální stability a možnost posílení týmu zaměstnanců 

SaTZM.  

Rozšíříme doplňkovou podnikatelskou činnost SaTZM ve formě nabídky služeb města pro 

občany – autodoprava, drobné práce. 
     

Oblast rozvoje podnikání a zaměstnanosti 

 
53. Rozvoj zaměstnanosti - průmyslových zón - budeme pokračovat v komunikaci se strategickými 

investory a firmami působícími v průmyslových zónách, jejichž rozvoj je klíčový pro příjmy města 

a pro vytváření nových pracovních míst. Zároveň je důležité zapojení investorů na realizaci a 

financování potřebné infrastruktury, jako např. komunikace do Knížkovic a její zasíťování. 

 

54. Podpora místních podnikatelů - podpoříme rozvoj a zlepšíme podmínky pro drobné živnostníky a 

místní firmy tak, aby v zájmu zaměstnanosti udržely a rozšířily své činnosti ve městě. V této 

souvislosti přehodnotíme ceník poplatků za pronájem reklamních ploch a veřejného prostranství 

s cílem zajištění úlev pro naše podnikatele. 

 

 

Oblast rozvoje kvalitní a bezpečné dopravy 
 
55. Zákaz průjezdu tranzitu kamionů – budeme trvat na zachování platného omezení průjezdu 

kamionů naším městem. Nechceme, aby tranzitní kamionová doprava z ekologického a 

bezpečnostního hlediska zatěžovala město Zdice a jeho občany. 
 

56. Dopravní obslužnost - garantujeme pro občany zachování současného rozsahu autobusové a 

vlakové dopravní obslužnosti, které jsou ve Zdicích nadstandardní a kvalitní.   
 

57. Autobusové zastávky – zajistíme realizaci záměru na zřízení nových autobusových zastávek - např. 

u sportovní haly a v ulicích Nerudova a V Lukách. 
 

58. Parkoviště ČD – budeme znovu iniciovat jednání s ČD a SŽDC ohledně výkupu pozemků tak, aby 

město mohlo dokončit infrastrukturu v okolí železničního podchodu – parkoviště, chodník. 

 
59. Kruhová křižovatka a severní odklon - pro zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy budeme 

usilovat o naplnění memoranda se Středočeským krajem o realizaci projektu výstavby kruhové 



10 

křižovatky u „Kostalu“, na kterou v další etapě naváže příprava severního odklonu automobilové 

dopravy z města, spočívající v rozšíření a revitalizaci stávajících komunikací.   
 

 

Oblast kultury a památkové péče 

 
60. Modernizace kina - zaměříme se na zajištění financování realizace projektu další etapy 

rekonstrukce a modernizace památkově chráněné budovy kina. Cílem je v následujícím období 

zprovoznit kino v multifunkční podobě, a to v souladu s požadavky památkového úřadu. 

 

61. Využití nové městské knihovny - naší prioritou je maximální využití prostor a kapacity knihovny. 

Zaměříme se na rozšiřování a další zkvalitňováním nabízených služeb knihovny s cílem oslovit 

nové klienty. Knihovna má kapacitu zaměřit své programy na seniory a zároveň na volnočasové 

aktivity dětí a mladých lidí. Propojení s výukovými programy ZŠ by se mělo stát samozřejmostí, a 

to i díky blízkému umístění obou zařízení.  

 

62. Rekonstrukce církevní budovy - podpoříme další etapu rekonstrukce kostela ve Zdicích. Budeme 

nadále spolupracovat s majitelem při hledání dalších finančních zdrojů.  

 

63. Rozvoj kultury – na základě poptávky se zaměříme na kvalitu a pestrost nabídky v oblasti kultury a 

společenského života. Zachováme vysoký standard „Poncarových Zdic“. Pozornost budeme 

věnovat nabídce akcí pro mladé, které však svým rozsahem nemohou narušovat veřejný pořádek - 

hudební produkce, zábavy. Zavedeme pravidelné kulturní a osvětové akce pro seniory. 

 

64. Podpora kulturních spolků a společenství - budeme vytvářet podmínky pro činnost místních 

kapel, pěveckého sboru a amatérských divadel. Garantujeme i nadále výhodné podmínky pronájmu 

společenského domu zdickým zájmovým a společenským organizacím, za účelem pořádání 

kulturních a společenských akcí. 

 

65. Akce města - budeme pokračovat v tradici každoročních slavností města, městského posvícení, akce 

„Pálení čarodějnic na Písmenech“, či slavnostní rozsvícení vánočního stromu a koncertů s tím 

spojených. 

 

 

Oblast rozvoje osady Knížkovice 
 
66. Dokončení komunikace a přivaděče sítí - v rámci budování průmyslové zóny budeme usilovat o 

dokončení realizace stavby komunikace s přivaděčem plynu a kanalizace do Knížkovic, kterou na 

základě požadavku města hradí investor.  Dokončení stavby blokují majitelé příslušných pozemků, 

s nimiž se dlouhodobě jedná a hledá dohoda o odkoupení. Řešením patové situace může být 

uplatnění zákonné možnosti vyvlastnění. 

 

67. Studie plynofikace a odkanalizování – pokud bude dokončena komunikace s přivaděčem sítí do 

Knížkovic, zajistíme zpracování studie plynofikace a odkanalizování této městské části Zdic. 

 

68. Rekonstrukce budovy bývalé hasičské zbrojnice – zrealizujeme rekonstrukci této městské budovy 

se záměrem jejího víceúčelového využití pro občany Knížkovic a pro město.   
 

69. Nádrž na Kapce - zajistíme průběžnou údržbu nádrže na Kapce a jejího okolí.  

 



11 

70. Povrchy ulic a veřejné osvětlení - budeme pokračovat v rekonstrukci a budování povrchů ulic a 

údržbě veřejného osvětlení. 

 

71. Obslužnost – udržíme současný standard dopravní obslužnosti občanů Knížkovic. 

 
Oblast rozvoje osady Černín 

 
72. Projekt kanalizace - zajistíme dokončení zpracování projektu na vybudování kanalizace v Černíně. 

Budeme analyzovat možnosti financování realizace projektu z dotací fondů státu, kraje a EU.  

 

73. Podpora hasičů - zajistíme podporu provozu hasičské zbrojnice v budově č. p. 1. a finančně 

podpoříme činnost dobrovolných hasičů. 

 

74. Kulturní akce - finančně podpoříme kulturní a společenské akce pořádané v Černíně, např.  

loutkářská představení a černínské slavnosti.  

 

75. Komunikace, veřejná zeleň - budeme věnovat pozornost zlepšení stavu povrchů místních 

komunikací, stavu veřejného osvětlení a údržbě veřejné zeleně. 

 

76.  Obslužnost – udržíme současný standard dopravní obslužnosti občanů Černína. 

 

 

 

 
 

Zpracoval: R. Dolejš za účinné spolupráce P. Landy a J. Podskalského. 

 

Předkládá: Richard Dolejš, místostarosta města Zdice 

 

Ve Zdicích dne: 10. 4. 2025 

 

 

 

 

 

 
 


